1

議会運営委員会会議録

開閉日時 令和６年４月２３日（火） 午前 10 時 26 分～午前 10 時 29 分

会  場 高浜市議場

１．出席者

３番 神谷 直子、  ６番 今原ゆかり、 10 番  北川 広人、

11 番 鈴木 勝彦、 12 番 柴口 征寛

オブザーバー

議長（４番）杉浦 康憲、 副議長（２番）荒川 義孝

２．欠席者

      なし

３．傍聴者

１番 橋本 友樹、 ５番 野々山 啓、 ７番 福岡 里香、

８番 岡田 公作、  ９番 長谷川広昌、  13 番 倉田 利奈、

14 番 黒川 美克

４．説明のため出席した者

   なし

５．職務のため出席した者

議会事務局長、書記３名

６．付議事項

 １ 令和６年第３回臨時会の日程等について

 ２ 議会の個人情報の保護に関する条例施行規程の一部改正について

 2

７．会議経過

委員長挨拶

委員長 ただいまの出席委員は全員であります。

 よって本委員会は成立いたしましたので、これより議会運営委員会を開会い

たします。

 議長挨拶

委員長 次に、本委員会記録の署名委員の指名についてでありますが、副委員

長の神谷直子委員を指名いたします。

 本日、御協議いただきます案件は、付議事項のとおりであります。

《議 題》

１ 令和６年第３回臨時会の日程等について

委員長 事務局より説明を求めます。

説（事務局 主査） それでは、御手元に配付させていただいております令和

６年第３回臨時会の会期及び会議日程(案)を御覧下さい。

 会期は、５月 22 日、水曜日の１日間といたします。

 会議日程といたしましては、開会、市長招集挨拶、会議録署名議員の指名、

会期の決定、議案上程、説明、質疑、討論、採決、常任委員会委員の選任、議

会運営委員会委員の選任、議会改革特別委員会委員の選任、衣浦衛生組合議会

議員の選挙、衣浦東部広域連合議会議員の選挙、議会運営委員会の閉会中の継

続調査申出事件、閉会の順でお願いしたいと思います。

 なお、現時点で市長部局からの提出議案は、補正予算１件が予定をされてお

ります。

 説明は以上となります。

 3

委員長 ただいま、事務局が説明しました案のとおりに、決めさせていただい

て、よろしいでしょうか。

「異議なし。」と発声するものあり。

委員長 御異議もないようですので、案のとおりに決定させていただきます。

２ 議会の個人情報の保護に関する条例施行規程の一部改正について

委員長 事務局より説明を求めます。

説（事務局 主査） 議会の個人情報保護施行規定に関して、説明をいたしま

す。

 先ほど各派代表者会議で、議会運営委員会のほうで協議していただくといっ

たところで持ち上がったものとなっております。

 背景等につきましては、先ほど御説明させていただいたとおりとなりますの

で、よろしくお願いをいたします。

 説明は、以上になります。

委員長 資料等は、各派代表者会議のほうの資料をそのまま見ていただくよう

にしていただきたいと思います。

 それでは、ただいま事務局が説明しました案のとおりに決定させていただい

てよろしいでしょうか。

「異議なし。」と発声するものあり。

委員長 御異議もないようですので、案のとおりに決定させていただきます。

 本日の案件は全て終了いたしました。

 以上をもって、議会運営委員会を終了いたします。

 4

委員長挨拶

閉会 午前 10 時 29 分

議会運営委員会委員長

議会運営委員会副委員長